4

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 29.06.2020

              №78
г. Нижневартовск
	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска, председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	главный специалист отдела образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:
	Члены штаба

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	Заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	Временно исполняющий обязанности  главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Борисова Ирина Владимировна
	-
	Заместитель генерального директора по соц.вопросам ННП ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	Начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	Главный врач БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Клец Максим Витальевич
	-
	Председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев Максим Александрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	Заместитель главы города по экономике и финансам

	Мавлютов Максим Шавкатович
	-
	Прокурор города Нижневартовска

	Метелица Олег Геннадьевич
	-
	Генеральный директор АО «Нижневартовскавиа»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	Управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Потапов Алексей Геннадьевич
	-
	советник генерального директора "СибурТюменьГаз"

	Салманов Илья Фарманович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Селиванова Светлана Владимировна

	Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Сергеев Александр Юрьевич
	-
	Начальник центрального пункта пожарной связи службы пожаротушения 5 пожарно-спасательного  отряда, и.о. начальника  5 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Сиражиев Асхат Шарафутдинович ​
	-
	Начальник вокзала станция «Нижневартовск-1»

	Смирнов Максим Валерьевич
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Сураев Олег Петрович

	Временно исполняющий обязанности начальника УМВД по г. Нижневартовску

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	Директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Ситников Виктор Петрович
	-
	Заместитель главы города по строительству

	Шафранова Людмила Николаевна
	-
	Главный врач Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО-Югре в г. Нижневартовске и  Нижневартовском районе, в г. Мегионе и в г.Радужном»

	Юлдашев Олег Русланович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Приглашенные:

	Морозов Андрей Михайлович
	-
	Заместитель начальника по персоналу и общим вопросам АО «Транснефть - Сибирь»

	Тихонова Ирина Владимировна
	-
	Директор КУ «Нижневартовский центр занятости населения»

	Хомич Светлана Владимировна
	-
	Начальник управления Пенсионного фонда РФ в г. Нижневартовске

Повестка дня:

О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.

Слушали:

(В.В.Тихонов,  В.Н. Перекокин, А.В. Сатинов, С.В. Воронина,  Т.Г. Загинайко,  В.Л. Татаренков, И.О. Воликовская, О.П. Сураев, Д.А. Кощенко)

На 7 часов 29.06.2020

· в г. Нижневартовске с нарастающим итогом зарегистрировано 974 случая заболевания новой коронавирусной инфекцией, 376 выздоровели, 2 умерли; Коэффициент распространения  - 0,97;
· из 360 развернутых в городе коек занято 325 коек (90,7%),  свободных 9,3%, с диагнозом пневмония – 319 (98%), в реанимации находится – 25 человек, в том числе на ИВЛ - 15.

· под наблюдением на самоизоляции дома находятся 1950  взрослых (в том числе с подтвержденным диагнозом COVID-19 – 469 из них с пневмонией – 104, ОРВИ – 163, без симптомов - 202);
· под наблюдением  - 366 детей, в том числе 73 ребенка с подтвержденным диагнозом COVID-19, из них 3 - с пневмонией, 51 ребенка с ОРВИ, закончили наблюдение – 943 детей.

- продолжается встреча и уведомление прибывающих в город из Башкортостана, Дагестана, Якутии, за период с 26.06.-28.06.2020 в город воздушным и железнодорожным транспортом прибыло  -125 человек. Все прибывшие прошли регистрацию в ГИС «Цифровое уведомление».
- в обсерваторе находится 73 человека;
- в детских садах на 26.06.2020 работало 336 дежурных групп;
- сотрудниками полиции составлено 28 протоколов об административном правонарушении по ст.20.6.1 на граждан за нарушение масочного режима;
- продолжается проведение дезинфекции общественных пространств, улично-дорожной сети, остановочных павильонов в ночное время. Ежедневно проводится обработка 1021 многоквартирного дома (обращений от жителей на качество обработки не было),  пассажирского автотранспорта.

· в ходе рейдовых мероприятий за 3 дня проверено сотрудниками администрации совместно с сотрудниками УМВД и Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» проверено 265 объектов, в 12-ти были установлены нарушения;

· в городе с 26.06.-27.06.2020 работали специалисты департамента здравоохранения г. Москвы, полезный опыт по организации работы лечебно-профилактических учреждений по COVID-19.
Слушали:

Тихонова В.В. – коллегами из Москвы была дана высокая оценка по организации работы госпиталей. В Москве ожидают вторую волну осенью.
В связи с уменьшением количества поступающих на штаб обращений предлагаю проводить заседания 2 раза в неделю понедельник и пятницу.
Сатинов А.В. – необходимо проработать вопрос организации вывоза медицинских отходов из госпиталей ежедневно включая выходные.

Воликовская И.О. – вопрос с АО «Дезинфекционная станция» проработан.

Тихонов В.В. – маршрутизация пациентов в связи с поломкой аппарата КТ в детской больнице.

Юлдашев О.Р. – аппарат КТ не работает, замена запчастей будет в течение недели.

Сатинов А.В. – работаем по временной схеме в связи с поломкой, все госпиталя заполняются равномерно, скорая не ожидает пациентов. Каждый госпиталь принимает решение о госпитализации к ним пациентов. Необходимо срочно запускать аппарат КТ в поликлинике.
Селиванова С.В. – нужны ли волонтеры для встречи рейсов в аэропорту и на железнодорожном вокзале.

Лукаш Н.В. – есть приказ УМВД ХМАО о встрече прибывающих в аэропорту и на железнодорожном вокзале, предлагаю  продолжить встречу прибывающих пассажиров волонтерами до 01 июля 2020 включительно, далее решить этот вопрос.

Решили:
1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции, по встрече прибывающих в город пассажирах, работе дежурных групп, принятых административных мерах, организации дезинфекции  принять к сведению.

2. Информацию об исполнении ранее выданных поручений принять к сведению.
3. Внести изменения в график проведения Оперативного штаба и проводить заседания не менее 2-х раз в неделю (понедельник и пятница), по необходимости внепланово.

Глава города Нижневартовска

   В.В. Тихонов